
ナルク(NALC)７月号付録 

- 3 - 

｢わかばの会バス旅行｣に行ってきました！   

６月１３日(月) に４２名の仲間と宇治平等院等に行きました。 

 帰りのバスの中で参加された皆さんに感想を頂きました。 

�初めての平等院。雨も止み、ゆったり楽しめて最高でした。次回の小旅行の時を楽しみにし

ています。幹事様、御苦労様でした。（Ｋ．Ｕ） 

�雨模様のお天気でしたが、最後まで大雨にならず良かったです。参加は２回目ですが、いつ

もアットホームなバスツアーで楽しく過ごさせて頂きました。（Ｎ．Ｈ） 

�梅雨の合間をぬって、メグミルク雪印工場見学。あの広い工場に人気がなく、完全機械化さ

れているのにビックリ！ 月桂冠の酒工場では三種類のお酒の試飲をさせていただき、ごちそ

うさまでした。宇治平等院は修学旅行以来の見学なので、美しい阿弥陀様を拝ませて頂き、有

り難く感謝致した処です。（Ｏ．Ｍ） 

�改修後の平等院内部まで拝観でき、満足致しております。殊に定朝作の阿弥陀如来像は芸術

の極みを呈しており、美術的にも価値が高いと言われているのが良く分かりました。平安時代

の肉付きの良いご本尊、素敵でした。役員の皆様、ありがとうございました。次回、また良い

企画を期待致しています。（Ｊ．宮村） 

�梅雨の最中にも拘らず、殆ど雨にあわず有り難かった。何時もの事ながら、道子を皆様で支

えて頂いて、お礼申し上げます。ただ欲を申し上げるならば、少々疲れたので皆様と別行動に

て、バス内で休養を取りました。帰途のジャンケンゲームにて、少し元気を取り戻しました。

（松本義男、道子） 

�雪印メグミルクの見学から始まり、毎日かかさずに口にしているヨーグルトのきめ細かな説

明。そして、月桂冠の美味しい奈良漬が買えた事が、とっても嬉しいです。優しい味のランチ

はとても美味しく最高でした。来年も楽しみです。（Ｍ．Ｎ） 

�今回のナルクのバスツアーは雪印メグミルク工場で美味

しい牛乳と、コーヒー、そしてお土産。月桂冠大倉記念館で

の試飲。最後はむせ返るような若葉の中に優美な姿の平等

院。心配していた雨も時折ぱらつく程度で、そのため緑が一

層美しさを際立たせた美しい風景でした。参加の皆様、準備

をして下さった皆様、ありがとうございました。（Ｍ．Ｙ） 

�久しぶりに手をつないで歩いた平等院。砂利道がツライ。年を感じる。足に“頑張れ！”と言

い聞かせるも駄目でした。修復された雲中供養菩薩像を見ていると、何故か涙が止まりません

でした。今日の私はどうしたのでしょう。（乙田鉄太の夫婦） 

�皆さんの元気に雨もあがりました。楽しいバスの旅をありがとうございました。お世話下さ

った皆様に感謝です！来年も期待しています。（参加出来るかな…？）（もーちゃん） 

�私の念願であった宇治平等院の拝観をわかばの会の皆さんと同行出来たこと何よりの幸せ。

計画を立てて下さった清水さんはじめ、役員の皆さんに感謝です。朝の雨も上がり、帰路は夕

日まで感謝に応えるかのように輝いていました。有難う…（高山典子） 

�心配された雨もご準備頂いた運営委員の皆様の念力でか事無く、車窓からの新緑、早苗の美

しい風景に心洗われるバス旅行でした。平等院はじめ、各所の見学、お食事も美味しく、感謝

です。（Ｓ．Ｈ） 

�雨もあがり、丁度良い気温で良かったです。宇治の平等院では鳳凰堂の中に入りたかったで

す。                              (次ページに続く) 



ナルク(NALC)７月号付録 

- 4 - 

�心配していた雨もほどほどで、傘をさす事も無く、皆さんの普段の心掛けが良いのでしょう

ね。宇治の平等院はもう少し時間を取って頂けたら良かったかなあ〜って思います。（Ｔ．Ｋ） 

�心配した雨も大降りはせず、紫陽花が喜んでいるような日に京都旅行に行きました。雪印メ

グミルク京都工場、月桂冠大倉記念館、そして最後に平等院を見学しました。雪印工場も月桂

冠も試飲ができ、喜んで戴きました。そして約 1,000 年前から建ち始めた世界遺産の平等院と

その境内。昔の人の棟梁の技術に感動し、心が洗われる様でした。（大井文夫） 

�和気あいあいのわかばバス旅行で一日雑事を忘れて楽しい時間を過ごさせて頂きました。役

員、お世話の方の皆様のお蔭と感謝申し上げます。（Ｅ．Ｓ） 

�和食大好き、お昼の精進料理がとても美味でした。（Ｓ．Ｆ） 

�昨日から雨の心配をして、朝になって少しの雨でバスに乗ってからは上がり、山々は緑がは

っきりして、新緑をながめながら 1 時間位で雪印に着き、工場の見学。説明を聞きながら、人

の少なさに驚き、ヨーグルトの出来る工程などが分かり満足しました。雨月茶屋の昼食も本当

に美味でした。元気でバスの旅が出来たことに感謝です。（Ｎ．Ｋ） 

�本日は楽しい旅行ができまして、嬉しく思っています。昼食は美味しく頂きました。平等院

は池の対岸から大仏様のお顔を見る事ができる事を知りました。幹事の皆様、大変ありがとう

ございました。 

�たいした雨にもあわず、楽しい一日でした。お世話して下さった方々に感謝致します。また

次回の旅行を楽しみにしています。（Ｉ．Ｎ） 

�良い旅を計画して下さり、有難うございました。私にとって初めての平等院。印象深いもの

がありました。（ＲＵＮ ＲＵＮ） 

�京都生れなのに宇治の平等院は初めてなので良かった。雪印メグミルク工場の無人みたいな

機械化に驚きました。（津田輝雄） 

�雨もあまり降らず、今日は楽しい一日でした。井上さんにお声掛け頂き、感謝しています。

バスツアーは色々な所に行けて良かったと思います。料理も良かったので、本日は大変有難う

ございました。 

�月桂冠大倉記念館で試飲もしないのに酒の香りに酔っ払い、愉快な気分でバス旅行。（飲め

ないお酒に酔っぱらった女） 

�平等院鳳凰館の雲中供養菩薩像の国宝３体の見事さに時代を超えた感動を得る事が出来た。 

�楽しい一日でした。皆さんと楽しくお話をし自然の景色が美しく、楽しみました。（Ｈ．Ｋ） 

�楽しい旅でした。またお願いします。幹事さんにお礼申します。（Ｔ．Ｋ）  

新入会員のご紹介（６月） 

＊加藤 光子さん          豊中市上野⻄ 

＊岩久 登嗣将さん ケイ子さん  豊中市⻄緑丘 


